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Moją intencją w czasie pisania tej książki było wydobywanie piękna coachingu spod masy 

nieporozumień, uogólnień, przekłamań i osądów.  

Czym jest i czym nie jest coaching? 

Coaching funkcjonuje w biznesie od lat 70. XX wieku, a jednak wciąż jest dziedziną nową. 

Na tyle nową, że nawet definicyjnie samo pojęcie i związane z nim słownictwo nie są do 

końca uporządkowane. Istniejące sprzeczności wynikają najprawdopodobniej z 

niewystarczająco sprecyzowanej wiedzy na ten temat oraz braku skrystalizowanych zasad, 

norm i reguł, które określałyby granice zainteresowań tej dziedziny. Kłopot polega na tym, że 

"pojemność" coachingu rozrosła się do gigantycznych rozmiarów — niestety, można w nim 

dziś znaleźć właściwie wszystko, co wiąże się z usługami mającymi wspierać rozwój 

zawodowy. 

Książka, którą trzymasz w dłoni, nie jest nastawiona na to, by nauczyć kogokolwiek 

coachingu. Autor skupia się w niej przede wszystkim na płaszczyźnie sensu, nie zaś celu. 

Demaskuje fałszywe i szkodliwe twierdzenia, z którymi spotykają się czasami przyszli klienci 

- jak to, że coaching usunie wszystkie problemy, że nadaje się na każdą okazję, że jest dla 

każdego, że każdy może zostać coachem. Przedstawia temat również z perspektywy 

kandydata do tego zawodu, udowadniając, że droga do mistrzostwa nie jest prosta, jednak 

bycie coachem może przynosić wiele satysfakcji.  

Mit czy nie mit? 

 Czy coaching to "taka terapia", tyle że w ramach firmy? 

 Czy coach jest tym, który musi wszystko wiedzieć? 

 Czy tylko psycholog może być dobrym coachem? 

 Czy hipnoza to skuteczna technika pracy w coachingu? 

 Czy w coachingu wszystkie chwyty są dozwolone? 

 Czy coaching kiedyś przeminie? 

Tak czy nie? Przeczytaj, sprawdź i przekonaj się sam! 

 

Piotr Pilipczuk - jeden z pionierów coachingu w Polsce. Reprezentuje nurt coachingu 

systemowego, holistycznego. Jest certyfikowanym trenerem ICC, najstarszej w Polsce 

międzynarodowej szkoły coachingu ( ukończyło ją wielu coachów znanych i 

aktywnych w biznesie oraz nauce). Wraz z Anną Ratajczyk zainicjował powstanie 

pierwszej na świecie Izby Coachingu. Uczeń i współpracownik wybitnych trenerów, 

Josepha O’Connora i Andrei Lages-O’Connor (założycieli International Coaching 

Community).  
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